O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

Quarta-feira, 11 de março de 2026                 Edição nº 745

CONTRATO: Nº 52/2026

PROCESSO: N° 52/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 28/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS, CNPJ nº 92.954.957/0001-95.

Objeto: Contratação do Centro de Integração Empresa - Escola do Rio Grande do Sul – CIEE/RS, entidade

sem fins lucrativos, como agente de integração, para captação, cadastramento, encaminhamento e gestão de

estagiários, com operacionalização da Lei 11.788/2008, incluindo plataforma on-line, suporte, emissão e

gestão de Termos de Compromisso de Estágio (TCE), pagamento de bolsas e auxílios, contratação e gestão

de seguro contra acidentes pessoais e controle de frequência, relatórios e recesso, para a Secretaria de

Educação e Cultura do Município de Segredo. Valor Total: R$ 52.069,50. Vigência: 05/03/2026 a

31/12/2026. Data de Assinatura: 05/03/2026.

CONTRATO: Nº 53/2026

PROCESSO: N° 54/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 29/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: BUENO APOIO A GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ sob o nº 26.843.103/0001-07.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de digitação, organização e

inserção de dados referentes aos sistemas federais SICONFI (Sistema de Informações Contábeis e Fiscais do

Setor Público Brasileiro), SIOPE (Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação) e

SIOPS (Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde). Valor Total: R$ 14.400,00.

Vigência: 11/03/2026 a 11/03/2027. Data de Assinatura: 10/03/2026.

TERMO DE FOMENTO: Nº 01/2026

PROCESSO: N° 53/2026

INEXIGIBILIDADE: Nº 10/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS QUERÊNCIA DE BELA VISTA, CNPJ sob nº

26.751.533/0001-07.

Objeto: Celebração de parceria a ser executada em regime de mútua cooperação, para a formalização direta

de Termo de Fomento entre o Município de Segredo e o Centro de Tradições Gaúchas Querência de Bela

Vista, em prol da realização do 38º Rodeio Crioulo. Valor Total: R$ 17.500,00. Vigência: 05/03/2026 a

30/04/2026. Data de Assinatura: 05/03/2026.

                               1 / 2

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Quarta-feira, 11 de março de 2026                 Edição nº 745

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 56/2026

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 5.034/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, objetivando a contratação de empresa(s) especializada(s) em

prestação de serviços de mão de obra e fornecimento de peças novas, primeira linha, originais e/ou genuínas,

para a manutenção dos veículos do município. Data: 27/03/2026 às 09:00h, no Portal: Bolsa de Licitações

do Brasil – BLL www.bll.org.br.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas, ou

através do link:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:5:::NO:RIR:P5_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:4,7

1700&cs=1kLCWlmamV5yOyOlG-Y72sutr4rI e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 11 de março de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2026-03-11T16:51:44-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial